1

Hospital de Caridade São Vicente de Paulo
Rua Marechal Floriano Peixoto, 1059 – Centro
CEP 85010-250 - Guarapuava – PR
Tel: (42) 3035 8341 / 8387
E-mail: administracao@hospitalsaovicente.org.br

EDITAL 006/2022
RESULTADO DA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 002/2022

CONVÊNIO Nº 919898/2021
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

O Hospital de Caridade São Vicente de Paulo, inscrito no CNPJ sob nº 77.893.469/0001-21, com sede na

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 1059, Centro, Guarapuava/PR, CEP 85.010-250, torna público, a quem

possa interessar, o resultado da análise de propostas da Cotação Prévia de Preços 002/2022, no âmbito do

Convênio nº 919898/2021, firmado com o Ministério da Saúde.

1. DO RESULTADO

Conforme parecer da Comissão Interna de Convênios, registrado sob ata n° 002/2022, foram

analisadas as propostas, bem como a documentação a elas anexas, tendo o que segue:

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA PARECER

01
010927-Aparelho de

Anestesia com Monitor
VALMIL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA VENCEDORA

01
010927-Aparelho de

Anestesia com Monitor
WORLDMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI DESCLASSIFICADA

01
010927-Aparelho de

Anestesia com Monitor
A G KIENEN & CIA LTDA DESCLASSIFICADA

01
010927-Aparelho de

Anestesia com Monitor
MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA DESCLASSIFICADA

02

011673-Monitor

Multiparâmetros para Centro

Cirurgico

VALMIL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA VENCEDORA

02

011673-Monitor

Multiparâmetros para Centro

Cirurgico

ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA DESCLASSIFICADA

03 010805-Carro Maca Avançado BGF COMERCIAL LTDA DESCLASSIFICADA

03 010805-Carro Maca Avançado
BHP PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-

EPP
DESCLASSIFICADA

03 010805-Carro Maca Avançado
META MOVEIS DE METAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA
DESCLASSIFICADA

03 010805-Carro Maca Avançado
KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA
DESCLASSIFICADA

04
010947-Sistema de

Microscopia Cirúrgica
LEICA DO BRASIL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA VENCEDORA

05
011268-Sistema de Vídeo

Endoscopia Flexível

GOLDEN COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI ME
VENCEDORA

05
011268-Sistema de Vídeo

Endoscopia Flexível

NEW LIFE COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA
DESCLASSIFICADA

05
011268-Sistema de Vídeo

Endoscopia Flexível
MF MEDICAL EIRELI DESCLASSIFICADA

06
010543-Bomba Injetora de

Contraste
BAYER S.A VENCEDORA

06
010543-Bomba Injetora de

Contraste

IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOGAÇÃO LTDA
DESCLASSIFICADA

06
010543-Bomba Injetora de

Contraste

MEDITON FARMACEUTICA LTDA
DESCLASSIFICADA

06
010543-Bomba Injetora de

Contraste

VALMIL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
DESCLASSIFICADA

06
010543-Bomba Injetora de

Contraste

A G KIENEN & CIA LTDA
DESCLASSIFICADA

06
010543-Bomba Injetora de

Contraste

1000MEDIC DISTRIBUIDORA IMP. EXP. DE

MEDICAMENTOS LTDA
DESCLASSIFICADA

07
010254-Sistema de Vídeo

Endoscopia Rígida

VALMIL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
DESCLASSIFICADA

 2

Hospital de Caridade São Vicente de Paulo
Rua Marechal Floriano Peixoto, 1059 – Centro
CEP 85010-250 - Guarapuava – PR
Tel: (42) 3035 8341 / 8387
E-mail: administracao@hospitalsaovicente.org.br

07
010254-Sistema de Vídeo

Endoscopia Rígida

CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS S/A
DESCLASSIFICADA

08 001488-Carro Maca Simples BGF COMERCIAL LTDA DESCLASSIFICADA

08 001488-Carro Maca Simples
KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA
DESCLASSIFICADA

2. DOS RECURSOS

Em face deste edital, poderão ser dirigidos recursos e impugnações, tendo até 05 dias corridos, a

contar da publicação.

Os recursos e/ou impugnações deverão ser encaminhados EXCLUSIVAMENTE via e-mail:

caprecursos@hospitalsaovicente.org.br.

3. DA CONVOCAÇÃO

 As PROPONENTES vencedoras, após o período de recurso, serão convocadas para assinatura do

contrato através de novo Edital, publicado no endereço eletrônico: www.hospitalsaovicente.org.br/editais.

Dê ciência. Publique-se.
Guarapuava (PR), 23 de fevereiro de 2022.

HUBERTO JOSÉ LIMBERGER

PROVEDOR

		2022-02-23T14:13:50-0300
	HUBERTO JOSE LIMBERGER:11354933915